
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Comisión Federal de Electricidad ConsolidadoEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

2,343,824,737,907 115,229,634,862 134,044,358,241 2,325,010,014,528 -18,814,723,379ACTIVO

207,933,178,742 28,044,207,623 43,055,645,620 192,921,740,745 -15,011,437,997Activo Circulante

56,759,212,404 10,728,348,348 0 67,487,560,752 10,728,348,348Efectivo y Equivalentes

95,879,753,029 11,690,303,264 0 107,570,056,293 11,690,303,264Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

22,200,777,402 5,625,556,011 0 27,826,333,413 5,625,556,011Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-71,890,856,272 0 6,780,203,752 -78,671,060,024 -6,780,203,752Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

104,984,292,179 0 36,275,441,868 68,708,850,311 -36,275,441,868Otros Activos  Circulantes

2,135,891,559,165 87,185,427,239 90,988,712,621 2,132,088,273,783 -3,803,285,382Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

1,825,476,189,133 63,897,675,277 0 1,889,373,864,410 63,897,675,277Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

357,615,710,821 23,287,751,962 0 380,903,462,783 23,287,751,962Bienes Muebles

34,301,207,243 0 1,873,093,214 32,428,114,029 -1,873,093,214Activos Intangibles

-733,158,231,677 0 45,260,631,537 -778,418,863,214 -45,260,631,537Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

113,139,621,419 0 6,252,632,075 106,886,989,344 -6,252,632,075Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

538,517,062,226 0 37,602,355,795 500,914,706,431 -37,602,355,795Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P.C. RODRIGO BENJAMÍN SIERRA LÓPEZ
ENCARGADO DE LA GERENCIA DE CONTABILIDAD

Elaboró: L.C.C. NATALIA VALDEZ URIBE
SUBGERENTE DE OPERACIÓN CONTABLE
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